Freedom of Information Act 2000/Environmental Information Regulations 2004 
Re: potholes
Your request for information has now been considered and the Council’s response to your questions is shown below.

You asked for:
1. The total number of potholes and/or road defects reported in your local area, broken down by month for the years 2019, 2020 and 2021 to date.

2. The total number of potholes and/or road defects fixed by the council, broken down by month for the years 2019, 2020 and 2021 to date.

Answer:
In respect of Qs 1 & 2, please find information in the attached spreadsheet

3. The amount of money spent by the council on fixing potholes and/or road defects broken down by year, for 2019, 2020 and 2021 (calendar years if possible, please).


2019


£1,636,940.96
   
2020


£1,285,510.00 
  
2021 (to 3/9/21)
£1,243,592.08

4. The total amount of money paid out in compensation due to potholes and/or road defects, broken down by year for 2019, 2020, 2021 (calendar years if possible, please).

2019       

£1,389.95
2020      

£12,209.00
2021       

£3,789 (to 21/09/2021)

5. And if possible, please can you give an indication of the amount of time taken to fix a single pothole (from starting work on the fix to the road being open again)?

Approximately 30 minutes including setting up traffic management and safety measures i.e. cones and barriers

If limited by time, please prioritise in order of Q1, Q2, Q3, etc.

You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request, please write, explaining your grounds of appeal, to: 

Internal Review

Information Governance & Risk
Email: info.requests@leicester.gov.uk
